

[Indenrigsministeren.]

Forslagene fremsættes som et led i en fornyet genfremsættelse af de forslag til en skatte- og tilskudsreform, der blev fremsat i folketinget den 11. maj 1954. Lovforslagene svarer ganske til de ved genfremsættelsen den 15. februar 1955 fremsatte lovforslag, der igen — bortset fra enkelte ændringer i de under 1) og 4) nævnte lovforslag — var enslydende med lovforslagene af 11. maj 1954.

For forslagernes indhold blev der i sin tid redegjort af finansministeren ved fremsættelsen den 11. maj 1954 af forslag til lov om skat til staten af indkomst, formue og kapitalvinding, til hvilken redegørelse jeg skal henvise.

Med disse ord vil jeg gerne anbefale de 5 lovforslag til det høje tings velvillige behandling.

Socialministeren (Strøm): Jeg skal her ved tillade mig for det høje folketing at fremsætte følgende to lovforslag:

Forslag til lov om børnetilskud m. v. og forslag til lov om ændringer i lov om offentlig forsorg, lov om folkeforsikring, lov om arbejdsløshedsforsikring og arbejdsanvisning m. v., lov om mælkehjælp og lov om husmoderafløsning (om refusion af kommunernes udgifter m. m.).

Forslagene er et led i en fornyet genfremsættelse af de forslag til skatte- og tilskudsreform, der blev fremsat i folketinget den 11. maj 1954. Det første lovforslag genfremsættes ganske uændret, medens der i det andet forslag, udover nogle ændringer af redaktionel karakter foretaget ved genfremsættelsen i folketingsåret 1954—55, er foretaget nogle yderligere redaktionelle ændringer, der tager hensyn til de i mellemtiden stedfundne ændringer af de pågældende love. Jeg tillader mig herom at henvise til bemærkningerne til lovforslaget.

For forslagens indhold blev der i sin tid redegjort af finansministeren ved fremsættelsen den 11. maj 1954 og den 15. februar 1955 af forslag til lov om skat til staten af indkomst, formue og kapitalvinding.

Med disse ord vil jeg gerne anbefale lovforslagene til det høje tings velvillige behandling.

Økonomi- og arbejdsministeren (Krag): Jeg skal herved tillade mig for det høje

folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om iværksættelse af offentlige arbejder m.v. og beskæftigelse af arbejdsløse samt af lov om tilskud fra den fælleskommunale udligningsfond til visse kommunale arbejder.*

Forslaget fremsættes som et led i en fornyet genfremsættelse af de forslag til en skatte- og tilskudsreform, der blev fremsat i folketinget den 11. maj 1954, og er ganske uændret.

For forslagens indhold blev der i sin tid redegjort af finansministeren ved fremsættelsen den 11. maj 1954 af forslag til lov om skat til staten af indkomst, formue og kapitalvinding, til hvilken redegørelse jeg skal henvise.

Med disse ord vil jeg gerne anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring af lærerlønningssloven og lov om statstilskud til Københavns kommunale skolevæsen (om refusion af kommunernes udgifter til lærerløn og -pension m. m.).*

Forslaget fremsættes som et led i en fornyet genfremsættelse af de forslag til en skatte- og tilskudsreform, der blev fremsat i folketinget den 11. maj 1954, og er ganske uændret.

For forslagens indhold blev der i sin tid redegjort af finansministeren ved fremsættelsen den 11. maj 1954 af forslag til lov om skat til staten af indkomst, formue og kapitalvinding, til hvilken redegørelse jeg tillader mig at henvise.

Jeg anbefaler lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal hermed for det høje folketing fremsætte *forslag til lov om forlængelse af skattefritagelsen i henhold til lov om lempelse i beskatningen til staten af nyopførte bygninger.*

Ved loven af 9. april 1933 blev bygninger, hvis opførelse påbegyndtes efter lovens ikrafttræden og senest inden d. 1. januar 1934, fritaget for ejendomsskyld til staten for tiden indtil 1. januar 1943.

Lovens gyldighedsperiode er dog stadig